

Ändringsbegäran

GS1 Sweden förvaltar, utvecklar och implementerar GS1-standarder för den svenska marknaden tillsammans med [GS1 Swedens användargrupper](#).

För att nya affärsbehov och krav ska kunna dokumenteras på ett strukturerat sätt, använder GS1 Sweden processen *Ändringsbegäran*. Processen innebär att ett webformulär fylls i med en tydlig beskrivning av affärsnytta och/eller problembeskrivning. Processen är densamma som den som används inom GS1 globalt.

[Läs mer om den globala processen för Ändringsbegäran](#)

Process för Ändringsbegäran



När en ändringsbegäran skickas in sker följande:

1. Kravställaren får en bekräftelse på att en ändringsbegäran är mottagen. Inlämnande företag ombeds att presentera sitt förslag på kommande användargruppsmöte.
2. Kravställare presenterar sitt förslag för användargruppen där frågan diskuteras. Beroende på vilken typ av krav det gäller kan följande ske:
 - a) **Förslaget har ringa affärspåverkan**, till exempel ett önskemål om att lägga till en kod i en befintlig kodlista. Önskemålet presenteras på ett möte och om inga invändningar inkommer på efterföljande möte, fattar användargruppen beslut om införande av den önskade koden.
 - b) **Förslaget har större affärspåverkan**, till exempel önskemål om att lägga till nya termer. Vid behov behandlas frågan i en mindre arbetsgrupp med representanter från både leverantörer och köpare. GS1 Sweden lyfter frågan i sina internationella nätverk för att se om termerna används i något annat land. Arbetsgruppens förslag och återkoppling från GS1 globalt presenteras sedan för användargruppen för fortsatt diskussion. Detta arbete kan löpa över ett antal månader. När arbetet är klart, presenteras det för användargruppen för beslut.
 - c) **Förslaget gäller en EU-förordning**. GS1 Sweden arbetar med förordningen tillsammans med europeiska kollegor för att om möjligt ta fram ett förslag på en europeisk harmoniserad lösning. Lösningen presenteras i användargruppen för fortsatt diskussion. Vid behov behandlas frågan vidare i en mindre arbetsgrupp. När arbetet är klart fattas beslut i användargruppen. GS1 Sweden återkopplar det svenska beslutet i den europeiska gruppen.

När ett önskemål är beslutat så styrs implementering av det [globala releaseschemat](#). Det gäller för samtliga krav som kommer in och som en användargrupp bifaller.